QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƢƠNG MẠI

Căn cứ vào các Điều 48, Điều 217, khoản 3 Điều 218, Điều 219 và

khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015; Luật phí và lệ phí số:

97/2015/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 2015; khoản 3 Điều 18 Nghị quyết số:

326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban thƣờng vụ Quốc hội

quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Kinh doanh thƣơng mại thụ lý số

35/2018/TLST - KDTM về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” ngày 19 tháng

7 năm 2018;

Xét thấy: Ngày 01 tháng 9 năm 2020 ngƣời đại diện theo ủy quyền của

nguyên đơn có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện là phù hợp với điểm c

khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015, cần đƣợc chấp nhận;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thƣơng mại thụ lý số

35/2018/TLST - KDTM về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” ngày 19 tháng

7 năm 2018 giữa:

* Nguyên đơn: Ngân hàng T. Địa chỉ trụ sở: Số 89 Láng Hạ, phƣờng Láng

Hạ, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội. Ngƣời đại diện theo pháp luật: Ông Ngô

Chí Dũng – Chủ tịch Hội đồng quản trị; ngƣời đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm

Tuấn Anh – Phó giám đốc Trung tâm pháp luật Ngân hàng, SME và cá nhân,

VPBank Hội sở theo văn bản ủy quyền số 11/2018/UQ – HĐQT ngày 02/03/2018

của Chủ tịch Hội đồng quản trị VPBank. Ông Phạm Tuấn Anh ủy quyền lại cho

bà Trần Thị Thơm, bà Phạm Thu Hà, ông Nguyễn Văn Thùy theo văn bản ủy

quyền số 504/2020/UQ-VPB ngày 04/5/2020.

* Bị đơn: Công ty Cổ phần Z, Trụ sở: Số 61 phố Trúc Bạch, phƣờng Trúc

Bạch, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội; Ngƣời đại diện theo pháp luật: Ông

Nguyễn Tấn D – Chức vụ: Tổng Giám đốc.

* Ngƣời có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông Nguyễn Tấn D, sinh năm:

1954 và bà Nguyễn Thị T, sinh năm: 1953; anh Nguyễn Hải B, sinh năm

TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 54/2020/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Ba Đình, ngày 01 tháng 9 năm 2020

1978; anh Nguyễn Tấn Anh, sinh năm 1981; chị Nguyễn Thị Hiền, sinh năm

1986; cháu Nguyến Vũ Huyền Nhi, sinh năm 2007; cháu Nguyễn Vũ Bảo Hân,

sinh năm 2012; cháu Nguyễn Vũ Gia Bảo, sinh năm 2015 cùng đăng ký hộ

khẩu thƣờng trú tại: Số 74, phố P (nay là số 61 phố Trúc Bạch), phƣờng Trúc

Bạch, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.  Bà T, anh B, anh Tấn Anh, chị

Huyền, ủy quyền cho ông Nguyễn Tấn D theo Biên bản xác nhận ủy quyền

ngày 11/11/2019.

2. Hoàn trả Ngân hàng T 60.000.000 (Sáu mƣơi triệu) đồng tạm ứng án

phí đã nộp theo biên lai thu số AA/2015/0008543 ngày 11 tháng 7 năm 2018 của

Chi cục Thi hành án dân sự quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

3. Các đƣơng sự

có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân quận Ba

Đình có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày

nhận đƣợc quyết định hoặc kể từ ngày quyết định đƣợc niêm yết theo quy định

của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đƣơng sự;

- Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội;

- Viện kiểm sát nhân dân quận Ba Đình;

- Chi cục THA dân sự quận Ba Đình;

- Lƣu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Long